conducibile alle suddette attività, è stato pari a Euro 96,309 milioni (di cui Euro 4,569 milioni deri-
vanti da attività svolte a favore di società del Gruppo stesso facenti parte delle altre 2 aree di business) e
ha rappresentato il 61,64% del valore della produzione complessivo del Gruppo stesso nel medesimo
esercizio.

63

Sezione I – Informazioni relative all’Emittente gli strumenti finanziari

Il seguente organigramma illustra le società del Gruppo SAVE operanti nel settore della gestione aero-
portuale:

Figura 3

La seguente tabella illustra il valore della produzione realizzato dalle società del Gruppo SAVE, operan-
ti nel settore sopra descritto, negli esercizi chiusi al 31 dicembre 2002, 2003 e 2004, suddiviso per so-
cietà interessate:

64

65%97%51% 100%

50%

SAVE

SECURITY
Srl

MARCO
POLO

PARK Srl

AERTRE
SpA

(TREVISO)

SAVE

ENGINEERING
SpA

SAVE

INTERNATIONAL

NICELLI SPA

AEROPORTO
LIDO

GEST PARK
PORDENONE

SCRL

N-AITEC Srl

45%

GAP  SPA

AEROPORTO

PANTELLERIA

AEROPORTO

CIVILE

DI PADOVA SpA

48%

30,26%

60,3%

100%

SAVE SpA

GESTIONE
AEROPORTUALE

35%

Informazioni concernenti l’attività del Gruppo SAVE

GESTIONE AEROPORTUALE 2002 Inc. % 2003 Inc. % 2004 Inc. %
Euro /000 su aggr. su aggr. su aggr.

SAVE

ATTIVITÀ DI GESTIONE 8.538 12% 9.543 11% 10.199 11%

AFFIDAMENTO IN SUB-CONCESSIONE 10.215 15% 13.252 15% 15.150 16%

PUBBLICITÀ 1.010 1% 1.419 2% 1.225 1%

BIGLIETTERIA 1.110 2% 795 1% 810 1%

MERCI 1.604 2% 1.521 2% 1.571 2%

SECURITY 3.742 5% 7.332 9% 10.329 11%

MOV.NE AEROMOBILI, PASSEGGERI E MERCI 22.226 32% 27.555 32% 30.328 31%

HANDLING 4.278 6% 2.109 2% 2.438 3%

RICAVI DIVERSI 3.302 5% 6.870 8% 6.481 7%

AERTRE

AFFIDAMENTO IN SUB-CONCESSIONE 633 1% 728 1% 934 1%

SECURITY 469 1% 905 1% 1.475 2%

MOV.NE AEROMOBILI, PASSEGGERI E MERCI 4.062 6% 5.106 6% 6.143 6%

HANDLING 2.643 4% 2.833 3% 2.934 3%

RICAVI DIVERSI 216 300 248

MARCO POLO PARK 7.045 10% 8.054 9% 9.196 10%

SAVE SECURITY 1.702 2% 3.756 4% 5.559 6%

SAVE ENGINEERING 4.683 7% 2.909 3% 2.631 3%

N-AITEC 831 1% 802 1% 753 1%

TOTALE AGGREGATO 78.310 95.790 108.404

ELISIONI INTRA SBU (9.075) (9.976) (12.095)

TOTALE AGGREGATO 78.310 95.790 108.404

ELISIONI INTRA SBU (9.075) (9.976) (12.095)

VALORE DELLA PRODUZIONE
DELLA GESTIONE AEROPORTUALE 69.235 85.814 96.309

Tabella 13

I.2.1.1.1. Gestione e sviluppo degli aeroporti di cui il Gruppo SAVE è concessionario e movimentazione
aeromobili, passeggeri e merci all’interno degli stessi e affidamento in sub-concessione di spazi
destinati all’esercizio di attività commerciali presenti all’interno del sedime aeroportuale

Le principali attività svolte dal Gruppo SAVE nell’ambito della gestione degli aeroporti di cui lo stesso
è concessionario consistono:

(i) nella gestione in senso stretto delle infrastrutture aeroportuali, consistente, ad esempio, nell’affi-
damento del loro utilizzo alle compagnie aeree e alle società di handling operanti all’interno dello